amiként azt Antonius de Matheis piispoknek és tobbi elédjének is megadték.
(ASV Arch. Concist., Acta Misc., Vol. 95., fol. 2x8r—219v — orig.)

Illustrissime ac reverendissime domine
Ego Iulius Antoniusz cardinalis Sanctae Severinae in proximo consistorio, si

placuerit sanctissimo domino nostro, proponam ecclesiam Bosnensem in partibus

‘ Az iratban szerep16 pzipai kovet Antonio Puteo, a csziszzirhoz kiildott pépai nuncius (1587-1589).
SQUICCIARINI, Die Apostolzlrc/yen Nzmtien in Wien, 95-97.

2 Giulio Antonio Santoro.
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infidelium dudum per obitum bonae memoriae Antoniif ultimi illius episcopi
pastoris solatio destitutam providendo de persona reverendi fratris Francisci de
Stephanoz de provincia Bosnae Argentinae ordinis fratrum minorum de obser-
Vantia.

Ecclesia Bosnensis erat olim in regno Bosnae iamdiu a Turcis invaso et occu-
pato, sub quorum tyrannide et tributo illius Christiani populi Vivunt, quae quidem
post invasionem dicti regni et urbium ac oppidorum excidium et Vastationem non
extat in suo antiquo statu, verum illi praefici consuevit episcopus, qui cum non
habeat cathedralem ecclesiam, perambulare solet provinciam illam Visitando, et
prout necessitas exigit, in diversis ecciesiis et Iocis munia pontificalia praestat
subditis suis, ut plurirnum tamen residere solet Possegae Vel alibi apud aliquam
ecclesiam Vel monasterium dicti ordinis minorum, sed in futurum ex mandato
sanctissimi domini nostri certam sibi sedem deliget, in qua resideat.

Dicta ecclesia dicitur esse suffraganea metropolitanae ecclesiae Collocensis.
Dioecesis imo provincia amplissima est, in qua sunt quamplurimae parochiae et

parochiales ecclesiae sub cura presbiterorum saecularium Vel regularium praefati
ordinis minorum de observantia, ac eiusdem ordinis tam permulta monasteria, et
hi omnes abunde Vivunt ex decimis et oblationibus Vel etiam ex eleemosynis
Christi fidelium illarum par[tium],3 quamvis presbiteri saeculares alia etiam bona
et redditus habeant.

Fructus dictae ecclesiae in libris carnerae antiquitus taxati reperiuntur ad
florenos CC, modo autern nullus redditus habet, sed episcopus eorundem fidelium
largissimis oblationibus et eleemosynis ac etiarn decimarum parte, quae sibi a clero
persolvitur, sustentatur.

Praefatus frater Franciscus promovendus de legitimo matrimonio ac honestis
et catholicis parentibus natus est, annum agit circiter XL, iamdiu praefatum
ordinem fratrum minorum professus et in sacro presbiteratus ordine constitutus,
ac sacrae theologiae professor et minister provincialis fratrum sui ordinis dictae
provinciae Bosnae Argentinae existit, ac dc idoneitate fidem habet a suo superiore,
et praeditus est ceteris qualitatibus a sacris canonibus et decretis sacri concilii
Tridentini requisitis, nisi quod fidei orthodoxae professionem propter absentiam
non emisit, sed poterit decerni, ut emittat antequam possessionem dicti episco-
patus adipiscatur.

Quae quidem omnia constant ex processu coram me desuper habito atque ab
illustrissimis ac reverendissimis dominis meis cardinalibus capitibus ordinum pro -
bato atque subscripto.

Quare supplicatur pro expeditione et gratia attenta promovendi professione et
ecclesiae paupertate, cum facultate, si Videbitur, Visitandi ecclesiam Albae Grecae

' Antonius Pauius de Matheis (1573-1583) boszniai piispok.
2 Franciscus de Stephano halaiaig, I615—ig viseii a boszniai piispoki méltosagot. HC 111, I38; MOLNAR,

Katolikus missziék, I, 467.
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seu Belgradif eius dioecesim et alia finitima loca existentia sub dominio Turcarum,
in quibus nullus est episcopus catholicus, et in eis pontificalia exercenda, prout
praefato Antonio eius praedecessori tributa fuitf

Expedita 14. Novembris 1588.3
[fol. 21972]
Ecclesia Bosnensis.
[mm]
14. Novembris 88. Consistorium 323‘

3 Mellette elmosodott rovid feljegyzés, Ceruzéval.

209.
Réma, 1588. november I4.

Konziszto-rz'cilz's client at laoszmkzi piispfikség l7et(°)'Zte’sér0”l
Santoro biboros eloterjesztésére V. Sixtus peipa Franciscus de Stephano obszervéns ferencest nevezi
ki 21 torokok éltal megszéllt bosznai pijspokség élére. Felhatalmazza 6t 21 belgrédi piispokség és egyh2iz—
megye, illetve azon, torok uralom alatt eillo szomszédos teriiletek Vizitzilzisra és pasztorzilaisaira, ahol
nincs katolikus piispok, tovébbé e16irja neki, hogy 1niel6tt a piispokség birtoksiba lép, tegye 1e 21 [tri-

enti] hitvallést.
(ASV Arch. Concist., Acta Camerarii, Vol. 12, fol. 9922 — orzg.)

Referente reverendissirno Sanctae SeVerinae4 sanctitas sua providit ecclesiae
Bosnensi in regno eodem a Turcis iampridem occupato et Vastato per obitum
Antonii5 episcopi pastoris solatio destitutae de persona religiosi Viri fratri,
Francisci5 eiusdem provinciae Bosnae Argentinae ex ordine minorum de obser-
Vantia sacrae theologiae professoris 21 suo superiore probati etc., ipsumque
dictae ecclesiae in episcopum et pastorem praefecit, cum facultate Visitandi
ecclesiam et dioecesirn Belgradi locaque finitirna a Turcarurn tyrannide op-
pressa, in quibus nullus est episcopus catholicus et in eis pontificalia munera
exercendi, prout supradicto Antonio praedecessori concessum fuerat cum de-
creto, quod antequam possessionem adipiscatur, fidem profiteatur etc. Et cum
remissione iurium etc. Absolvens etc.

I Néndorfehérvér (ma Beogmd, Szerbia).
2 V6. SCHWEIZER, Die Nunticttu-r am Kaiserlrofe I], 136-138, n. 66, 137.
3 V2: ASV Arch. Concist., Acta Misc., Vol. 4.9, fol. 56orv (0m'g.). A propoziciohoz kapcsolodo kon—